




 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об увеличении бюджетных ассигнований резервного фонда  

Правительства Мурманской области 
 

 

В соответствии с подпунктом 8 пункта 4 статьи 36 Закона Мурманской 

области от 11.12.2007 № 919-01-ЗМО «О бюджетном процессе в Мурманской 

области», пунктом 5 постановления Правительства Мурманской области             

от 26.12.2024 № 955-ПП «Об особенностях реализации Закона Мурманской 

области «Об областном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026          

и 2027 годов», в целях увеличения бюджетных ассигнований резервного 

фонда Правительства Мурманской области Правительство Мурманской 

области  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в объемы финансирования государственной 

программы Мурманской области «Формирование современной городской 

среды», утвержденной постановлением Правительства Мурманской области 

от 28.12.2024 № 991-ПП, в связи с образованием экономии средств 

областного бюджета, предусмотренных для Министерства 

градостроительства и благоустройства Мурманской области на реализацию 

мероприятий, в том числе: 

1.1. В рамках регионального проекта «Формирование комфортной 

городской среды» на мероприятие «Предоставлена поддержка из областного 

бюджета муниципальным образованиям на создание комфортной городской 

среды в малых городах и исторических поселениях - победителях 

Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской 

среды», уменьшив их на 203 507 (Двести три тысячи пятьсот семь) рублей 30 

копеек. 

1.2. В рамках Комплекса процессных мероприятий 1 «Создание условий 

для формирования комфортной городской среды»: 

1.2.1. На мероприятие «Предоставлена поддержка из областного 

бюджета муниципальным образованиям на реализацию проектов по 

поддержке местных инициатив», уменьшив их на 3 177 080 (Три миллиона 

сто семьдесят семь тысяч восемьдесят) рублей 64 копейки. 



 2 

1.2.2. На мероприятие «Предоставлена поддержка из областного 

бюджета бюджету муниципального образования городской округ город-

герой Мурманск на осуществление городским округом городом-героем 

Мурманском функций административного центра области», уменьшив их на 

9 665 272 (Девять миллионов шестьсот шестьдесят пять тысяч двести 

семьдесят два) рубля 13 копеек. 

2. Внести изменения в объемы финансирования государственной 

программы Мурманской области «Рыбное и сельское хозяйство», 

утвержденной постановлением Правительства Мурманской области от 

11.11.2020 № 787-ПП, в связи с образованием экономии средств областного 

бюджета, предусмотренных для Министерства градостроительства и 

благоустройства Мурманской области на реализацию мероприятий по 

благоустройству сельских территорий, уменьшив их на 20 785 (Двадцать 

тысяч семьсот восемьдесят пять) рублей 53 копейки. 

3. Министерству градостроительства и благоустройства Мурманской 

области (Парамонова Э.С.): 

3.1. В срок не позднее 5 рабочих дней со дня вступления в силу 

настоящего постановления представить в Министерство финансов 

Мурманской области обращение в соответствии с пунктом 14 Порядка 

составления и ведения сводной бюджетной росписи областного бюджета                 

и бюджетных росписей главных распорядителей средств областного бюджета 

(главных администраторов источников финансирования дефицита 

областного бюджета), утвержденного приказом Минфина Мурманской 

области от 30.12.2019 № 209Н. 

3.2. В срок до 01.03.2026 обеспечить внесение соответствующих 

изменений в государственные программы Мурманской области 

«Формирование современной городской среды», «Рыбное и сельское 

хозяйство». 

4. Министерству финансов Мурманской области (Вигандт Е.Н.) внести 

соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись областного 

бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов в соответствии 

с обращением, представленным согласно подпункту 2.1 пункта 2 настоящего 

постановления. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                 

на заместителя Губернатора Мурманской области Вовк О.С. 

 

 

 

Губернатор 

Мурманской области                                                                              А. Чибис 


